
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 25. 4. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni:  

Hosté:   

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Jednání ČKR – VŠ budou moci čerpat prostředky z NPO pro směřování k udržitelnému 

fungování 

 Tarifní mzdy všech pracovníků budou navýšeny o 2300 Kč od 1.6. Navýšena budou i 

stipendia. 

 27. 4. křest knihy o Emilu Votočkovi 

 3. 5. se v kampusu uskuteční Lesamáj – lze očekávat hluk po celý den. 

 Prof. Pašek nominován na státní vyznamenání. 

 Návrh na čestné občanství Prahy 6 – prof. Drahoš 

 Vyhlášena Cena RVVI za mimořádné výsledky výzkumu  

 Vyhlášena Cena Františka Běhounka – důležitý celoevropský rozměr výzkumu 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-cena-frantiska-behounka-2023  

 Bezpečné prostředí na VŠ, Dr. Klára Muzikářová – styčná osoba pro nahlašování nevhodného 

chování na VŠCHT, ohlašovatel zůstává anonymní. 

 Rektor vyzval, aby pracovníci nereagovali na anonymní emaily z neznámých emailových 

adres. 

 Napočteny pedagogické výkony – prorektor Jahoda předloží děkanům dnes. Role tajemníka 

je klíčová pro uvádění správných údajů pro pedagogické výkony. Velmi časově náročná 

činnost. 

 Posuzovat výsledky antiplagiátorské kontroly s nadhledem. Výsledek je podklad pro 

vedoucího práce, aby posoudil, zda se jedná o plagiát nebo ne. Systém Thesis nedokáže 

odhalit doslovné překlady práce z jiného cizího jazyka. 

 Příprava česko-anglických diplomů závěrečných prací – budou udělovány od roku 2024. 

 Zaslat prorektorovi odhady počtů přijatých na jednotlivé studijní programy (BSP, MSP). 

 MŠMT vyčlenilo prostředky na podporu studia ukrajinských studentů – stipendia. 

 15. 6. uzávěrky dalšího kola soutěže FDP. 

 Je třeba vyplnit-potvrdit formuláře aktivit ve stanoveném termínu 28. 4. v aplikaci Profil 

zaměstnance. 

 19. 5. se odevzdávají architektonické návrhy na výstavbu na Vítězném náměstí. Vítězný návrh 

by měl být znám v září. 

 Výroční zprávy fakult by měly být schváleny do prázdnin. 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-cena-frantiska-behounka-2023


2 

 

 OP JAK: výzva DMS (Dlouhodobá mezisektorová spolupráce) bude vypsána ještě v letošním 

roce. 

 OP JAK - letos bude vyhlášena troj-výzva pro VŠ (1xESF provozní prostředky na zlepšení 

výuky, 1xERDF investiční prostředky včetně možnosti dostaveb/přístaveb, 1xERDF investiční 

prostředky pro studenty se specifickými potřebami). 

 TAČR a MV v některých projektech trvá na omezení cestovních výdajů – využití MHD. 

 9.5. – Zasedání AS VŠCHT. 

 Probíhá nápočet vědeckých výkonů. 

Agenda KD/ 

 Vedoucí byli vyzvání k předkládání návrhů nominací na cenu MŠMT (1 × za FCHI vzdělávací 

činnost https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-

telovychovy-za-vynikajici, 1 × za FCHI vynikající studenti a absolventi 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-

absolventy-a-za ). Nominace budou projednány na příštím KD. 

 Konečný stav přihlášek do DSP 51: Chem. a proc. inženýrství 18 (ČJ) + 3 (AJ), Chemie 12 + 1, 

Molekulová chem. fyzika a sensorika 6 + 1, Měření a zpracování signálů v chemii 7 + 1, Léčiva 

a biomateriály 2 + 0. 

 Změny společný studijní základ: počet povinně volitelných předmětů (předměty II) bude 

snížen ze 4 na 2; jedny laboratoře povinného základu, které nejsou prerekvizitou pro jiný 

předmět základu, bude možno nahradit jinými laboratořemi. 

 Akreditačního řízení DD MSP Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích byla 

přerušena do 17. 7. 2023. 

 Příští zasedání VR FCHI se bude konat 20. 10. 2023. 

 Úspěšná habilitační řízení Dr. C. Červinka, Dr. M. Kolář. Zahájena habilitační řízení Dr. E. 

Muchové, Dr. J. Heydy. 

 Plán realizace strategického záměru FCHI za rok 2023 – byl projednán VR FCHI.  

 Změna garanta DSP Chemie/Chemistry – funkcí garanta a předsedy oborové rady pověřen 

prof. K. Růžička (do potvrzení Radou pro vnitřní hodnocení). 

 Prof. Ruml – dotaz na spolupráci s vietnamskými pracovišti na vybraných tématech, viz 

přílohu. 

 Zástup děkana v období 15. 5. až 18. 5. včetně účasti na KR – doc. Hrnčiřík, zástup děkana 

od 25. 5. do 30. 5. – doc. Řezanka. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Zápočty za závěrečné práce (DP, BP) budou zapisovat do SISu přímo vedoucí prací. Instrukce 

akademickým pracovníkům budou zaslány proděkanem Řehákem přes tajemníky ústavů. 

 Případné odůvodněné žádosti studentů o MSP na pozdější odevzdání DP a odložení Mgr. SZZ 

musí odsouhlasit vedoucí práce a vedoucí ústavu. Vedoucí práce se zavazuje, že i v době 

dovolených bude schopen včas vypracovat posudek. Tuto podmínku vyjedná i s oponentem 

DP.  Vedoucí ústavu bere na vědomí odložení SZZ. Nejzazší datum pro odevzdání DP v režimu 

MSP je stanoveno na 3. 8. 2023. 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-vynikajici
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-vynikajici
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za


3 

 

 KD souhlasí, aby termíny odložených Mgr. SZZ byly v době  28. 8.– 8. 9. 2023. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Byl schválen projekt PhD Infra na nákup přístrojového vybavení pro doktorandy. První vlna 

nákupu přístrojů již byla zahájena. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Organizace setkání s uchazeči o studium v Bc SP na FCHI, termíny jednotlivých setkání: B401 

Pá 2. 6. 10 h AI, B402 St 7.6. 10 h Uhelna, B403 Pá 9.6. 12:30 h AII, B404 Pá 2.6. 10 h BI nebo 

B028 (v případě menšího počtu účastníků), B405 Čt 8.6. 13 h A402, B406 Pá 2.6. 11 h Uhelna. 

 Informace o přípravě stipendijního programu na podporu studia ukrajinských studentů na 

VŠCHT v roce 2023. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Bylo vypsáno VŘ na OA na Ústav analytické chemie 

 Bude vypsáno VŘ na 2 pozice docenta na Ústav fyzikální chemie a dvoukolové VŘ na OA na 

Ústav chemického inženýrství 

 Anglická konference pro doktorandy proběhne na 27. 4. 2023. 

6/ AS:  

 Další zasedání 5. 5.2023 ve 14 h na děkanátu. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD 16. 5., 6. 6., 20. 6. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


